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1. Balans per 31 december 2020

Activa

Vaste activa

Materiele vaste activa
Financiele vaste activa
Vliottende activa

Vorderingen

Kortlopende vorderingen en overlopende activa

Liquidemiddelen

Totaal

Passiva

Reserves bij start jaar

Financieel resultaat op jaarultimo
Algemene reserve

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Overlopende passiva

Totaal
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&

P1
P2
P3
P4

M th N D
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Ultimo 2019

1.168,75
1.168,75

4.636,31

5.805,06

2.901,98
-696,92
2.205,06

3.600,00

5.805,06

Lo T T - T L T T Y )

G )

Ultimo 2020

7.930,83

7.930,83

2.205,06
5.713,17
7.918,23

12,60

7.930,83
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2. Staat van baten en lasten over 2020

Baten

Kaartverkoop

Fees

Subsidies

Fondsen

Vrienden van DansBlok
Sponsorgelden

Miscellaneous

Totaal

Lasten
Vergoedingen aan dansers en productie

Huur locaties

Externe fees en kosten t.b.v. voorstellingen
PR & Communicatie

Kantoorkosten

Bankkosten

Vergader- en gesprekskosten

Bestuurskosten

Totaal

Financieel resultaat exploitatie

B1
B2
B3

B5
B6
B7

L1

L3
L4

L6
L7
L8

Realisatie 2019 Begroting 2020  Realisatie 2020
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4.760,55
2073,75
8.400,00
3.460,00

875,00

15,00

19.584,30

11.922,23
600,00
7.674,28
4453
120,30
139,51
109,77
430,60

21.041,22

-1.456,92

o h M h
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4.000,00
4.250,00
10.000,00
3.750,00
2.000,00
1.360,00
200,00

25.560,00

11.650,00
1.560,00
7.850,00
2.000,00

250,00
325,00
750,00
700,00

25.085,00

475,00

o o M My M
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17.918,05
10.000,00
8.250,00
1.885,00
70,00

38.123,05

24.140,95
85,00
7.548,87
185,05
121,73
197,28
131,00

32.409,88

5.713,17
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3. Highlights

Financieel resultaat

Het exploitatiejaar is afgesloten met een positief financieel resultaat van € 5.713,17--. Dit resultaat is
toegevoegd aan de algemene reserve.

Daarbij is de opmerking gerechtvaardigd dat, tenminste een deel van, dit positieve exploitatieresultaat
over 2020 eigenlijk een direct gevolg is van het niet doorgaan van in ’20 voorgenomen activiteiten, of
met andere woorden gezegd een directe consequentie van de corona-crisis dus. Immers activiteiten
zijn niet doorgegaan, terwijl daarvoor in de begroting '20 voorziene budgetten niet tot uitgaven hebben
geleid.

De algemene reserve dient te worden beschouwd als een “buffer” voor tegenvallende jaren, hoewel
het, afhankelijk van besluitvorming van het bestuur, ook mogelijk kan worden geacht een deel van
deze buffer aan te wenden voor de budgettering van activiteiten in 2021, die het oogmerk hebben het
qua activiteiten “magere” jaar 2020 te compenseren.

Corona-epidemie

Het jaar 2020 is gedomineerd door de corona-pandemie. De hele culturele sector, zeker die van de
podiumkunsten, werd zwaar getroffen. Theaters, musea en andere instellingen waren een fors deel
van het jaar gesloten of slechts beperkt of onder speciale voorwaarden geopend. Voor veel
organisaties op het gebied van de podiumkunsten heeft dit, ondanks compensatie-maatregelen van
de overheid, forse negatieve consequenties gehad.

Ook de Stichting DansBIlok is niet van die effecten gevrijwaard gebleven. Zo werd een voor het najaar
van 2020 gepland publieksevenement noodzakelijkerwijs afgelast. Dit is zichtbaar in de staat van
baten en lasten op pagina 3 van dit verslag: waar in de begroting voor 2020 nog rekening gehouden
werd met inkomsten uit kaartverkoop tot € 4.000,-- is per saldo nihil verantwoord. Hiertegenover staat
echter ook de constatering dat op het gebied van de lasten allerlei voor 2020 in de begroting
voorziene uitgaven niet zijn gedaan.

Ook een aantal voorstellingen, die in 2020 in samenwerking met Stadspodia Leiden gepland waren in
de Leidse Schouwburg en in de Stadsgehoorzaal, moest worden gecanceld. Een
onderhandelingsproces met Stadspodia Leiden heeft erin geresulteerd dat de voor deze
voorstellingen geplande inkomsten téch zijn verkregen.

DansBlok Delivery

Een fenomeen waarmee bij de opstelling van de begroting 2020 nog geen of nauwelijks rekening was
gehouden, bleek DansBlok Delivery, dat in dit corona-jaar een uiterst creatieve vondst bleek, écht
aansloeg en een groot succes werd. In de loop van 2020 zijn tot een bedrag van ruim € 8.000,--
inkomsten gegenereerd.

Overigens is van deze opbrengst een bedrag van € 2.200,-- gedoneerd en overgemaakt aan het Rode
Kruis.

Begroting 2020

Voor het eerst is in de staat van baten en lasten (zie pagina 3) ook de begroting voor het inmiddels
voorbije jaar weergegeven. Dit vanwege transparantie en ten behoeve van een spiegeling van de
uiteindelijke financiéle realisatie aan hetgeen in de fase van planvorming werd geraamd. Hierbij past
echter de opmerking dat in de fase dat de begroting werd opgesteld nog geen sprake was van de
corona-pandemie. Dat is zichtbaar aan het feit dat de uiteindelijke realisatie op onderdelen fors afwijkt
van hetgeen eind 2019 bij het maken van de begroting 2020 werd verwacht.
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4. Toelichting op de Balans

Algemeen

Het exploitatiejaar 2020 is het 2¢ jaar van de Stichting DansBlok onder de verantwoordelijkheid van
het huidige bestuur. De balans per 31 december 2020 is qua omvang beperkt. Er is geen sprake van
materiele of financiéle vaste activa. Evenmin is er sprake van lang- of kortlopende schulden.

AG6. Liquide middelen: € 7.930,83
Dit betreft het saldo op de bankrekening bij ABN AMRO van de Stichting DansBlok per 31 december
2020. Dit saldo is overgebracht naar de exploitatie van 2021.

P1. Reserves: € 2.205,06

Het exploitatiejaar 2020 van de Stichting DansBlok is afgesloten met een positief financieel resultaat
van € 5.713,17. Dit resultaat is toegevoegd aan de Algemene reserve. Per ultimo 2020 beliep het
niveau van de in de Stichting aanwezige reserves derhalve € 7.918,23.

Zie voor de herkomst en oorzaken van het financieel resultaat de Staat van Baten en Lasten.

P4. Kortlopende schulden: € 12,60

Hier is een nauwelijks als materieel aan te merken bedrag van € 12,60 verantwoord. Dit betreft de
door ABN AMRO in rekening te brengen bankkosten over de maand december 2020. Bij het afronden
van deze jaarrekening waren deze nog niet feitelijk door de bank geincasseerd, zodat ze in de balans
per 31 december 2020 zijn opgenomen als kortlopende schuld.

5. Toelichting op de Staat van Baten en Lasten
Baten

B1. Kaartverkoop: € 0,00
Een voor het najaar 2020 gepland evenement is vanwege de maatregelen tegen het coronavirus niet
doorgegaan. Derhalve is op dit punt een opbrengst van € 0,-- verantwoord.

B2. Fees: € 17.918,05.

Het betreft hier baten die in 2020 zijn ontvangen als gevolg van de externe persoonlijke inzet van de
DansBlok-medewerkers bij meerdere activiteiten. T.o.v. 2019 heeft deze post een aanzienlijke groei
doorgemaakt. Deze opbrengstcategorie is als volgt samengesteld:

DansBlok Delivery € 8.063,52
Samenwerking met Artship B.V. € 357,03
Samenwerking met Stichting Leidse Schouwburg (waaronder

DansBlokjes en Festival Wat Nu?) € 8.777,00
Samenwerking met Theater InsBlau (Over & Over) € 705,50
Trainingen € 15,00
Totaal € 17.343,05

B3. Subsidies: € 10.000,00

De Gemeente Leiden zegde voor 2020 een subsidie toe van € 10.000,00, het zogeheten
Makersstipendium. Deze subsidie is in de loop van het exploitatiejaar geheel uitbetaald in 4 gelijke
delen van elk € 2.500,00. De gemeente motiveerde haar toezegging met de opmerking dat de




activiteiten van DansBlok bijdragen aan het behalen van het gemeentelijk beleidsdoel “Cultuur
(ver)bindt en ontwikkelt talenten en activiteiten die passen bij Leiden, stad van ontdekkingen” en het
doel “Doen aanbieden van een breed en divers kunst- en cultuurprogramma door de gesubsidieerde
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kunst- en cultuurinstellingen”. Voorts werd in de subsidietoezegging gesteld: “DansBlok kan als een
verrijking voor het Leids cultuurspectrum worden beschouwd.

Bij het schrijven van dit jaarverslag is van de Gemeente Leiden voor 2021 een toezegging ontvangen
voor een Makersstipendium van € 13.000,00.

B4. Fondsen: € 8.250,00

In de loop van 2020 is aan DansBlok viermaal een bijdrage verstrekt vanuit een drietal fondsen
financiéle ondersteuning toegezegd.

In april zegde de Stichting Link een bijdrage toe van in totaal € 1.500,00 ten behoeve van de productie
van de dansfilm “Centerpoint”. Dit bedrag werd in twee tranches van respectievelijk € 1.200,00 en

€ 300,00 ontvangen in april en september.

Eveneens in april werd een bijdrage van € 250,-- ontvangen van het Drucker Fonds. Deze bijdrage is
gebruikt voor de aanschaf ten behoeve van DansBlok Delivery van een speciale speaker die kan
worden gebruikt bij buiten-manifestaties. De kosten van de speaker zijn in deze jaarrekening ad

€ 234,45 zijn verantwoordt in lastencategorie Externe fees en kosten t.b.v. voorstellingen onder
Aanschaf apparatuur en software (zie categorie L3 op pagina 7).

Voor hetzelfde doel zegde het Fonds voor de Podiumkunsten in juni van het exploitatiejaar een
bijdrage toe van € 5.000,00. Deze bijdrage werd in juni in één keer ontvangen.

Eind november/begin december werd bekend dat de Stichting Link, die per jaarultimo zou worden
opgeheven, alsnog en te elfder ure, open stond voor aanvragen die véor de opheffingsfatum zouden
kunnen worden afgerond. Een snelle actie leidde ertoe dat in december een aanvraag bij de Stichting
Link kon worden ingediend. Link zegde nog diezelfde maand een bijdrage toe van opnieuw

€ 1.500,00, waarbij werd goedgevonden dat deze bijdrage in 2021 tot besteding zou worden gebracht.
Het bedrag is nog in december 2020 ontvangen en is als op 2020 betrekking hebbende ontvangst
verantwoord in deze jaarrekening. Een en ander heeft tot gevolg dat van de begin 2021 ter
beschikking staande middelen eigenlijk als het ware voor besteding “ge-earmarked” is, zonder dat bij
het schrijven van deze jaarrekening deze besteding in 2021 al helemaal duidelijk is.

B5. Vrienden van DansBlok: € 1.885,00
In de loop van het exploitatiejaar zijn in het kader van Vrienden van DansBlok bijdragen ontvangen tot
in totaal € 1.885,--. In 2019 bedroeg te totale Vriendenbijdrage nog € 875,00.

B6. Sponsorgelden: € 70,00

In deze jaarrekening is een bedrag van € 70,00 als sponsor-bijdrage verantwoord. Het betreft hier een
door Theater Ins Blau gesponsorde zaalhuur in juni van het verslagjaar. In feite is deze zaalhuur met
gesloten beurzen afgehandeld. In deze jaarrekening is er vanuit transparantie-overwegingen voor
gekozen om bij de ontvangsten de Sponsorbijdrage het bedrag van € 70,00 te verantwoorden, en
daartegenover bij de lasten in de categorie “Huur lokaties” eveneens een bedrag van € 70,00 op te
nemen. Het saldo van beide mutaties is dus 0.

De Stichting DansBlok ontving in de loop van 2020 enkele malen sponsoring in natura met gesloten
beurzen. Voorbeelden daarvan zijn het om niet mogen gebruiken van de faciliteiten van Tribes en van
de Universiteit Leiden. De penningmeester is voornemens om met ingang van 2021 dergelijke
bijdragen op dezelfde manier zichtbaar te maken in de jaarrekening als nu is gebeurd met de bijdrage
van Theater Ins Blau.

B7. Miscellaneous: € 0,00

Bij deze batencategorie betreft het mogelijke opbrengsten die niet makkelijk kunnen worden ingedeeld
bij de eerder genoemde batencategorieen. In 2020 zijn er in deze categorie geen mutaties geweest.
In 2020 werd in deze categorie nog een opbrengst ad € 15,00 door de verkoop van merchandising
verantwoord. Dat betekent dat er in 2020 geen merchandising-opbrengst is geweest.
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L1. Vergoedingen aan dansers en t.b.v. productie: € 24.140,95

Het betreft hier vergoedingen die in de loop van het exploitatiejaar zijn verstrekt aan de 4
medewerkers/initiatiefnemers van DansBlok. Het gaat om vergoedingen en fees voor het maken van
nieuw werk, nieuwe choreografieén en werkzaamheden op het gebied van de productie van
activiteiten in DansBlok-verband. In 2020 beliep deze lastencategorie in totaal € 24.140,95.
Verdeeld over de verschillende uitgevoerde projecten, waren de lasten als volgt:

DansBlokjes € 724,48
Over & Over € 5.905,00
DansBlok Delivery € 4.423,00
Be Watched € 90,47
Center Point € 6.758,00
Wat nu festival € 6.240,00
Totaal € 24.140,95

L2. Huur lokaties: € 85,00

In het in totaal uitgegeven bedrag van € 85,00 is een bedrag van € 70,00 begrepen voor de huur van
accommodatie van Tribes. Deze huurlasten zijn niet feitelijk uitbetaald, want de huur heeft met
gesloten beurzen plaatsgevonden. Desalniettemin is hier een bedrag van € 70,00 verantwoord, omdat
aan de batenkant van de staat van baten en lasten een identiek bedrag aan sponsoropbrengsten is
meegenomen. Zie ook de opmerking onder B6.

L3. Externe fees en kosten t.b.v. voorstellingen: € 7.548,87

Het gaat hier om lasten op het gebied van bijvoorbeeld de inschakeling van andere dansers en
ondersteunende diensten, zoals het schrijven van choreografién, het componeren van muziek,
cinematografische of video-ondersteuning , fotoshoots, de aankoop van kostuums en kleding en de
aanschaf van noodzakelijke apparatuur en software.

Tevens is de donatie aan het Rode Kruis, die resulteerde uit de opbrengsten van de eerste serie
DansBlok Delivery in deze categorie verantwoord.

Externe fees, (inschakeling dansers van buiten

DansBlok, componisten, filmers) € 3.878,02
Aanschaf kostuums, kleding, schoeisel € 780,89
Aanschaf apparatuur en software € 340,90
Overig € 49,06
Donatie Rode Kruis € 2.200,--
Vertoningsrechten 0,--
Totaal €7.548,87

L4. PR & Communicatie

In deze lastencategorie zijn in 2020 kosten gemaakt tot in totaal € 185,05. Voor deze post was in de
begroting voor 2020 een bedrag opgenomen van € 2.000,00. Als vanzelfsprekend beinvlioed door het
niet doorgaan van activiteiten als gevolg van de corona-pandemie is deze post beperkt gebleven.



L5. Kantoorkosten: € 121,73

In deze categorie zijn de kosten verantwoord, die verbonden zijn aan de hosting van het DansBlok-
webdomein. Overige kantoorkosten zijn in 2020 niet gemaakt, met uitzondering van een bedrag van
€ 7,50 ten behoeve van de aanschaf van een uittreksel uit het Handelsregister.
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L6. Bankkosten: € 197,28

De Stichting DansBlok houdt een bankrekening aan bij ABN AMRO. De aan die rekening verbonden
kosten beliepen in 2020 € 153,00. Daarnaast maakt DansBlok gebruik van de diensten van de
Stichting Mollie voor de incasso van bepaalde fees, zoals bijvoorbeeld die voor DansBlok Delivery. De
kosten daarvan bedroegen in 2020 € 44,28.

L7. Vergader- en gesprekskosten: € 131,00
Het gaat hier om een beperkt bedrag dat vooral kosten van catering tijdens vergaderingen en andere
sessies van de medewerkers van DansBlok betreft.

L8. Bestuurskosten: € 0,00
In 2020 zijn geen bestuurskosten gemaakt.



